
1 

TTěělloovvýýcchhoovvnnáá  jjeeddnnoottaa  ZZddrraavvíí,,  oo..ss..  

 
Usnesení přijatá Valnou hromadou TJ Zdraví, o.s. 

konanou dne 22.5.2012, sál v Revoluční 5  
 

Usnesení I: 
VH schvaluje: 

1. zvýšení počtu delegátů  pro jednání dnešní VH na celkem 56 členů (17 
mužů a 39 žen);  

2. program Valné hromady TJZ 2012 
3. ustavení pracovních komisí VH (zapisovatelé, ověřovatelé zápisu, 

mandátová komise, volební komise, komise pro návrh usnesení - viz zápis) 
 
Usnesení II: 

VH bere na vědomí:  

1. přednesenou výroční zprávu o činnosti VTJZ, zprávu o hospodaření v 
roce 2011, zprávu revizní komise za rok 2011;  

2. informaci o závěrech jednání Valné hromady PTU (16.5.2012); 

VH schvaluje: 

3. zprávu mandátové komise 
4. účetní závěrku roku 2011 a převod hospodářského výsledku s účetní 

ztrátou ve výši  - 172 251,63  Kč do základního jmění TJZ; 
5. výplaty členům výboru s výjimkou předsedy za práce odvedené na 

základě uzavřených DPP v roce 2011  v celkové výši 7200,-Kč, rozdělení 
navrhne předseda, schvaluje výbor TJZ; 

6. výplaty členům revizní komise za práce na základě DPP uzavřených  pro 
rok  2011 v celkové výši 3600,- Kč, rozdělení navrhne předseda RK a 
schvaluje RK; 

7. zachování členství TJZ v rámci PTU bez úhrady příslušného ročního 
příspěvku na činnost PTU ve výši 3000 Kč na rok 2012 z rozpočtu TJZ 
na tento rok (viz závěry VH PTU 16.5.2012); další postup pro rok 2013 
dle rozhodnutí výboru TJZ; 

8. návrh výboru TJZ zachovat pro další funkční období sedmičlenný výbor 
TJZ a tříčlennou revizní komisi; 



2 

9. provedení voleb do VTJZ a RKTJZ tajnou volbou systémem 
zakroužkování volených členů TJZ (maximálně 7 do VTJZ a maximálně 3 
do RKTJZ) – též viz „Pravidla volby“ na všech volebních lístcích 
(neplatnost hlasu, rovnost počtu hlasů atd); 

10. zprávu volební komise o výsledku voleb: 
Za členy výboru TJZ byli na funkční období do VH 2016 zvoleni: 
Bauerová Eva, Hanlová Jiřina, Kostka Pavel, Maxová Hana, Pavelka 
Miroslav, Poustecká Anna, Zajíček Petr 
Za členy revizní komise TJZ byly na funkční období do VH 2016 
zvoleny: 
Habánová Viera, Junková Hana, Šlancarová Helena 

VH ukládá: 

11. výboru TJZ, aby na nejbližší schůzce zvolil ze svého středu jednoho 
člena výboru do funkce předsedy TJZ a jednoho člena výboru do funkce 
tajemníka TJZ, spolu jako statutární orgán TJZ; 

12. revizní komisi TJZ, aby na nejbližší schůzce revizní komise zvolila ze 
svého středu předsedkyni revizní komise; 

 

Usnesení III: 
 VH bere na vědomí: 

1. informaci o současné finanční situaci TJZ a očekávaných trendech 
dalšího vývoje; 

 VH schvaluje: 

2. výběr oddílových a členských příspěvků od 1.9.2012 dle nového ceníku 
s paušálním navýšením oddílových příspěvků o 50 Kč za 1 hodinu 
týdně/semestr (ceník viz příloha usnesení); 

3. ponechání poplatků účastníků na jednodenních zájezdech na hory na 
200,- Kč na osobu tzn. stejný poplatek pro členy i nečleny TJZ, pro 
dospělé i děti, v případě nárůstu nákladů na dopravu je výbor TJZ 
oprávněn navýšit cenu tak, aby nevznikla finanční ztráta ve vztahu ke 
schválenému rozpočtu; 

4. návrh VTJZ na zrušení cvičební jednotky st- od 14:00 do 14:50 hod – 
očekávaná úspora cca 11 000,- Kč za semestr, počínaje měsícem 
09/2012; 

5. plán činnosti TJZ pro období do VH TJZ 2013 a plán výnosů a nákladů 
TJZ pro toto období s plánovanou ztrátou ve výši 153200 Kč; 

6. úhrady za poskytované administrativní práce předsedou TJZ na základě 
objednávky a vystavené faktury;  



3 

7. režim odměňování cvičitelů v roce 2012 – na základě DPP uzavřených od 
1.1.2012 (podrobnosti na nástěnce TJZ); 

8. režim odměňování v rámci DPP uzavřených s členy VTJZ, RK a výběrčích 
příspěvků za plnění konkrétních úkolů v nezbytném rozsahu v období do 
VH TJZ 2013 (podrobnosti na nástěnce TJZ); 

9. odměny za vedení účetnictví v roce 2012 na základě uzavřené DPP 
včetně zpracování příslušných výkazů a Přiznání k dani z příjmů za rok 
2012 (podrobnosti na nástěnce TJZ); 

10. odměny za vedení mzdové agendy v roce 2012 na základě uzavřené DPP 
včetně předepsaného výkaznictví a služeb pro zaměstnance TJZ dle 
zákona (podrobnosti na nástěnce TJZ); 

11. uspořádání "Letního cvičení" za těchto podmínek": 
• 2 hodiny v červenci a v případě dostatečného zájmu cvičenců a 

cvičitelů i 2 hodiny v srpnu 2012; 
• oddílový příspěvek 50,- Kč/cvičenec/hodina - vybere cvičitel, vydá 

odpovídající příjmové doklady a vybranou hotovost uloží nejpozději do 
31.8.2012 na BÚ TJZ . Výboru TJZ bude ve stejném termínu 
předložen jmenný seznam cvičenců v jednotlivých hodinách; 

• cvičení se mohou za stejných podmínek zúčastnit i nečlenové TJZ, 
vybraný poplatek se stane příjmem na účet TJZ a následně zdaněn; 

• přednostně budou pokryty náklady na nájem tělocvičny (tj. 290 
Kč/hod), zbývající část bude na základě příslušných DPP v plném 
rozsahu použita na odměny cvičitelům standardní cestou 
prostřednictvím účetnictví TJZ, a to ve výplatním termínu za září 
2012.  

• termíny/objednávky - 11.7 a 18.7.2012, další objednávky dle účasti (> 8 
cvičenců na hodinu), možnost objednávek i na srpen za stejných 
podmínek; 

VH ukládá:  
12. výboru TJZ jednat se zástupci Sokola Karlín  a dalších organizací o 

uzavření smlouvy o nájmu tělocvičen a odpovídajícího zázemí s tím, že 
nebudou překročeny základní ceny nájmu (podrobnosti na nástěnce 
TJZ); 

13. výboru TJZ  hledat další úspory v hospodaření TJZ tak, aby byla 
minimalizována ztráta s dopadem do rozpočtu TJZ; 

14. všem členům TJZ pokračovat v úsilí o získání nových cvičenců osobní 
propagací, prostřednictvím internetových stránek, informačních letáčků 
a dalších vhodných forem šíření pozitivních informací o činnosti TJZ. 



4 

 
Komise pro usnesení: 
 
Josef Vojtěch -  ............................................... 
 
Jan Šoltés -   ............................................... 
 
Ludmila Hlaváčová -  ............................................... 
 
 

Příloha: "Členské a oddílové  příspěvky v TJ Zdraví" (platné od 1.9.2012) 


